
Lägenhetsbrand på X-gatan, söndagen den xx-xx-xx kl. 15.08. När
räddningspersonalen anlände, klockan 15.15, hade
lägenhetsinnehavaren tagit sig ut. Hon hade rökskadats lindrigt när
hon upptäckte branden. Rökdykarna tog sig in i det brinnande köket,
där branden var koncentrerad till köksskåp och taket rakt ovanför
spisen. En av spisens strömbrytare, till en av hällens plattor, var i
inkopplat läge. Det fanns även brandrester på spishällen, där branden
hade startat. Brandspridningen till ovanliggande lägenhet kunde
förhindras genom att takbjälklaget i det brunna köket frilades.
Kontroll av intilliggande väggar och golvet i ovanliggande lägenhet
utfördes med hjälp av värmekameran. Köket och dess inredning
brandskadades, övriga delen av lägenheten rök- och sotskadades.

Hyresgästen uppgav att hon befunnit sig inne hos sin granne, på
samma våningsplan, när de varseblev branden. Det luktade bränt och
hon oroade sig för hundvalpen som var ensam i lägenheten. Då hon
sätter nyckeln i dörrlåset hör hon hur hunden ivrigt krafsar på dörren
inifrån. Lägenheten är rökfylld, och samtidigt som hon går in i röken
rusar hunden ut. Hon ser att det brinner med lågor upp från spisen,
men har ingen möjlighet att ingripa utan måste själv springa ut i
trapphuset. Hon berättar för mig att hon aldrig använder spisens
värmehäll, däremot använder hon spishällen som förvaringsplats för
diverse. Bl.a stod där ett kärl innehållande en hel del köksverktyg,
plastpåsar och ett kuvert med dörrnycklar. Att hon skulle gått ifrån
en tillslagen spisplatta är en helt omöjlig tanke, då hon som sagt inte
använder spisens värmemedia. Däremot är hennes livliga boxervalp
synnerligen intressant i sammanhanget. Valpen är väldigt livlig och
rumsterar gärna omkring i lägenheten. Jag finner det inte alls otroligt
att valpen har kommit när strömbrytaren då den hoppat upp mot
spishällen. Det är inte första gången jag upplever att en hund har
orsakat lägenhetsbrand då den hoppat mot spisens strömbrytare. På
spishällen låg en hel del prylar vilka kunde vara intressanta för
valpen. Man kan naturligtvis tycka att spisen, trots att den aldrig
användes, inte är någon lämplig förvaringsplats, men i trånga
köksutrymmen är det ingen ovanlig företeelse. Jag har sett betydligt
värre exempel på ”spisförvaring”.

Kökstaket fick friläggas. Sågspånstrossbottnar kan vara ytterligt
ödesdigra att lämna kvar, i varje fall de delar som ligger i brandens
närhet. Här gäller det att ta till ordentligt, bättre frilägga för mycket
än att efter flera timmar få återvända till den ”släckta” brandplatsen!


